DIÁRIO OFICIAL Nº 33500  109Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170497

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Registro de preço destinado exclusivamente a Micro
Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Empreendedor Individual
ou Cooperativas para a aquisição de material de limpeza para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 23.681,29 (vinte e três mil, seiscentos e
oitenta e um reais e vinte e nove centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Novembro de 2017 a 16 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 16 de Novembro de 2017

Protocolo: 249736

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade:
CONVITE nº 1/2017-01SEMURB.

Objeto: Contratação especializada em engenharia para
execução dos serviços de manutenção em subestações elétricas
transformadoras do: Ginásio Poliesportivo, Escola Santa
Terezinha, Mercado Municipal e a Unidade Básica de Saúde
do bairro Tropical, no Município de Parauapebas, no Estado do
Pará. Vencedor(es): M S COSTA SERVIÇOS EIRELI ME, com
o valor total de R$ 144.463,20(Cento e Quarenta e Quatro
Mil, Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos).
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Outubro de 2017
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 249744

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade:
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2016-01SEMURB.

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
construção de 05 (cinco) unidades de academia ao ar livre,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es):
M. N. CARVALHO EIRELI - ME, com o valor total de R$
548.900,26(Quinhentos e Quarenta e Oito Mil, Novecentos Reais
e Vinte e Seis Centavos). Conforme mapa comparativo anexado
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 -
EDMAR CRUZ LIMA. 16 de Novembro de 2017.

 PARAUAPEBAS - PA, 16 de Novembro de 2017
 LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 249727

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170064
DECORRENTE: CARONA Nº A/2017-011SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA : CAVALCANTE & AQUINO LTDA-EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (perecíveis-
frutas e legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e
resfriados, polpas e pães).
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 425.457,50 (quatrocentos
e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Fevereiro de 2017 a 14 de
Agosto de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 15 de Fevereiro de 2017
a 12 de Dezembro de 2017.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 120(cento e vinte) dias (14 de
Agosto de 2017 a 12 de Dezembro de 2017).
DATA DO ADITIVO: 10/08/2017

Protocolo: 249731

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170490

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: HIPERMERCADO SENNA DIST. EXP. E IMPORTAÇÃO LTDA
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
instituições de ensino do Município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 88.000,10 (oitenta e oito mil reais e dez
centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Novembro de 2017 a 16 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 16 de Novembro de 2017

Protocolo: 249977

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº  9/2017-017SEMSA

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  relativos
ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial de Nº
9/2017-017SEMSA, que tem como objeto o Registro de Preços
para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios
para o Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides, Estado
do Pará, será no dia 21 de Novembro de 2017, às 10:00 horas,
na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 17 de novembro de 2017.
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 250006

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170499

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: PLASMOBRAS LTDA-ME
OBJETO: Registro de preço destinado exclusivamente a Micro
Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Empreendedor Individual
ou Cooperativas para a aquisição de material de limpeza para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 21.423,50 (vinte e um mil, quatrocentos e
vinte e três reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Novembro de 2017 a 16 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 16 de Novembro de 2017

Protocolo: 249739

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170493

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-01SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: M. N. CARVALHO EIRELI - ME
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de
construção de 05 (cinco) unidades de academia ao ar livre, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 548.900,26 (quinhentos e quarenta e oito mil,
novecentos reais e vinte e seis centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Novembro de 2017 a 16 de Março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 16 de Novembro de 2017

Protocolo: 249725

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150126
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-032SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FME
CONTRATADA: TAKAHASHI & WINSLOW LTDA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE PASSAGENS
AÉREAS NACIONAIS, PARA O DESLOCAMENTO DE SERVIDORES
A SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 207.181,75 (duzentos e sete
mil cento e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de Março de 2015 a 01
de Março de 2016.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3ºTAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 02 de Março de 2015 a
02 de Março de 2018.
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: 12 (doze) meses (01 de Março de
2017 a 02 de Março de 2018).
DATA DO ADITIVO: 23/02/2017

Protocolo: 249756

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170495
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMEL
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para
Contratação de Empresa Especializada em Eventos Esportivos
para prestar Serviços de Arbitragem nas modalidades Futebol de
Campo, Futebol Society, Futsal, Handebol, Voleibol, Atletismo,
judô, Jiu-Jitsu e Karatê, na realização das competições a serem
realizadas pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMEL
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas

vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMEL,
conforme abaixo:
Empresa: CLAREAR SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI-ME; C.N.P.J.
nº 23.775.714/0001-77, estabelecida à RUA FORTUNATO
SIMPLICIO COSTA 467
cs.d, NOVO HORIZONTE,  Marabá  PA,(94)99178-6724,
representada neste ato pela Sra. ERIKA  ROSENA  DUARTE,
C.P.F. nº 004.316.012-32, R.G. nº 5160942 PC PA.
ITEM 00007 00008
VALOR TOTAL R$ 105.750,00
Empresa: DU VALE TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS LTDA-
EPP; C.N.P.J. nº17.057.678/0001-03, estabelecida à R MARABA
364 Q. 082 LT. 364, DA PAZ,  Parauapebas PA,(94)99252-1997,
representada  neste  ato  pela  Sra.  JAQUELINE  DA SILVA
SANTOS, C.P.F. nº 745.553.912-68, R.G. nº 0345171720082
SESP MA.
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00009
VALOR TOTAL R$ 778.305,00

Parauapebas, 14 de Novembro de 2017
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 249746

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-009 SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n.º 070/2017,
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na
CONCORRÊNCIA n° 3/2017-009 SEMOB  que após a análise da
documentação de habilitação apresentados na CONCORRÊNCIA
em epígrafe, cujo objeto é o Execução de serviços de drenagens e
pavimentação no bairro São José, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará, julgou declarar HABILITADA a empresa JM
TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA. por cumprir com
todos os critérios e exigências defi nidos no edital.

Parauapebas/PA, 17 de novembro de 2017
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 250014

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,
decorrente do processo licitatório da TOMADA DE PREÇOS Nº
2/2017-01SEMURB, publicada no DIARIO OFICIAL Nº 33486
pag. 95 do dia 26.10.2017 verifi cou-se que houve um erro de
digitação NO VALOR da Empresa CONSTRUTORA BARBOSA
FILHO.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
PASSOU-SE PARA : R$ 260.689,46 (Duzentos e sessenta mil,
seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos)
Leia-se:
PASSOU-SE PARA: R$ 260.689,48 (Duzentos e sessenta mil,
seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos)

Parauapebas, 17 de Novembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Comissão Permanente de Licitação

Pregoeiro
Protocolo: 250039

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170496

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO: Registro de preço destinado exclusivamente a Micro
Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Empreendedor Individual
ou Cooperativas para a aquisição de material de limpeza para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 1.395,20 (um mil, trezentos e noventa e cinco
reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Novembro de 2017 a 16 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 16 de Novembro de 2017

Protocolo: 249733

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-04SEMURB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, mediante a
Comissão de Licitação devidamente designada, torna público que
às  09:00 horas do dia 20 de Dezembro de 2017, fará realizar